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（単位：千円）

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補正後の予算額

12,806,120 215,650 13,021,770

国 民 健 康 保 険 3,457,486 174 3,457,660

後 期 高 齢 者 医 療 1,184,596 216 1,184,812

介 護 保 険 3,176,204 4,654 3,180,858

小 計 7,818,286 5,044 7,823,330

2,393,334 26,664 2,419,998

23,017,740 247,358 23,265,098

特

　
別

　
会

　
計

合 計

１　歳入歳出予算の総額

一 般 会 計

会 計 名

下 水 道 事 業 会 計
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－2－

２　一般会計歳入歳出予算の内訳

１　歳入

（１）款項別 （単位：千円、％）

金 額 構成比 金 額 構成比

1 町税 5,540,461 43.3 0 5,540,461 42.5 

1 町民税 2,735,410 21.4 2,735,410 21.0 

2 固定資産税 2,126,917 16.6 2,126,917 16.3 

3 軽自動車税 56,114 0.4 56,114 0.4 

4 町たばこ税 128,194 1.0 128,194 1.0 

5 都市計画税 493,826 3.9 493,826 3.8 

2 地方譲与税 61,801 0.5 0 61,801 0.5 

1 地方揮発油譲与税 14,000 0.1 14,000 0.1 

2 自動車重量譲与税 44,000 0.3 44,000 0.3 

3 地方道路譲与税 1 0.0 1 0.0 

4 森林環境譲与税 3,800 0.0 3,800 0.0 

3 利子割交付金 1 利子割交付金 4,000 0.0 4,000 0.0 

4 配当割交付金 1 配当割交付金 37,000 0.3 37,000 0.3 

5 株式等譲渡所得割交付金 1 株式等譲渡所得割交付金 39,000 0.3 39,000 0.3 

6 法人事業税交付金 1 法人事業税交付金 20,000 0.2 20,000 0.2 

7 地方消費税交付金 1 地方消費税交付金 650,000 5.1 650,000 5.0 

8 ゴルフ場利用税交付金 1 ゴルフ場利用税交付金 16,000 0.1 16,000 0.1 

9 自動車取得税交付金 1 自動車取得税交付金 1 0.0 1 0.0 

10 環境性能割交付金 1 環境性能割交付金 11,000 0.1 11,000 0.1 

11 地方特例交付金 1 地方特例交付金 27,068 0.2 27,068 0.2 

12 地方交付税 1 地方交付税 1,123,580 8.8 1,123,580 8.6 

13 交通安全対策特別交付金 1 交通安全対策特別交付金 4,000 0.0 4,000 0.0 

補 正 後 の 予 算 額
款 項

補 正 前 の 予 算 額
補 正 予 算 額



金 額 構成比 金 額 構成比

補 正 後 の 予 算 額
款 項

補 正 前 の 予 算 額
補 正 予 算 額

14 分担金及び負担金 1 負担金 44,634 0.3 44,634 0.3 

15 使用料及び手数料 176,116 1.4 0 176,116 1.4 

1 使用料 95,927 0.7 95,927 0.7 

2 手数料 80,189 0.6 80,189 0.6 

16 国庫支出金 2,049,264 16.0 16,642 2,065,906 15.9 

1 国庫負担金 1,113,212 8.7 1,113,212 8.5 

2 国庫補助金 929,667 7.3 16,642 946,309 7.3 

3 委託金 6,385 0.0 6,385 0.0 

17 県支出金 754,094 5.9 12,787 766,881 5.9 

1 県負担金 505,460 3.9 505,460 3.9 

2 県補助金 169,903 1.3 169,903 1.3 

3 委託金 78,731 0.6 12,787 91,518 0.7 

18 財産収入 6,418 0.1 0 6,418 0.0 

1 財産運用収入 6,416 0.1 6,416 0.0 

2 財産売払収入 2 0.0 2 0.0 

19 寄附金 1 寄附金 60,000 0.5 60,000 0.5 

20 繰入金 1 基金繰入金 475,345 3.7 186,221 661,566 5.1 

21 繰越金 1 繰越金 949,770 7.4 949,770 7.3 

22 諸収入 127,641 1.0 0 127,641 1.0 

1 延滞金加算金及び過料 3,000 0.0 3,000 0.0 

2 町預金利子 5 0.0 5 0.0 

3 貸付金元利収入 4,000 0.0 4,000 0.0 

4 雑入 120,636 0.9 120,636 0.9 

23 町債 1 町債 628,927 4.9 628,927 4.8 

12,806,120 100.0 215,650 13,021,770 100.0 歳　　　入　　　合　　　計
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（２）財源区分別

金　額 構成比 金　額 構成比

12,806,120 100.0 215,650 13,021,770 100.0

（単位：千円、％）

金　額 構成比 金　額 構成比 金　額 構成比 金　額 構成比

町 税 5,540,461 43.3 5,540,461 42.5 地 方 譲 与 税 61,801 0.5 61,801 0.5

分 担 金 及 び 負 担 金 44,634 0.3 44,634 0.3 利 子 割 交 付 金 4,000 0.0 4,000 0.0

使 用 料 及 び 手 数 料 176,116 1.4 176,116 1.4 配 当 割 交 付 金 37,000 0.3 37,000 0.3

財 産 収 入 6,418 0.1 6,418 0.0 株式等譲渡所得割交付金 39,000 0.3 39,000 0.3

寄 附 金 60,000 0.5 60,000 0.5 法 人 事 業 税 交 付 金 20,000 0.2 20,000 0.2

繰 入 金 475,345 3.7 186,221 661,566 5.1 地 方 消 費 税 交 付 金 650,000 5.1 650,000 5.0

繰 越 金 949,770 7.4 949,770 7.3 ゴルフ場利用税交付金 16,000 0.1 16,000 0.1

諸 収 入 127,641 1.0 127,641 1.0 自 動 車 取 得 税 交 付 金 1 0.0 1 0.0

小 計 7,380,385 57.6 186,221 7,566,606 58.1 環 境 性 能 割 交 付 金 11,000 0.1 11,000 0.1

地 方 特 例 交 付 金 27,068 0.2 27,068 0.2

地 方 交 付 税 1,123,580 8.8 1,123,580 8.6

交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金 4,000 0.0 4,000 0.0

国 庫 支 出 金 2,049,264 16.0 16,642 2,065,906 15.9

県 支 出 金 754,094 5.9 12,787 766,881 5.9

町 債 628,927 4.9 628,927 4.8

小 計 5,425,735 42.4 29,429 5,455,164 41.9

補 正 後 の 予 算 額

自
　
　
　
　
主
　
　
　
　
財
　
　
　
　
源

区　　　　　分
補 正 前 の 予 算 額

補正予算額 区　　　　　分
補 正 前 の 予 算 額 補 正 後 の 予 算 額

補正予算額

依
　
　
　
　
存
　
　
　
　
財
　
　
　
　
源

区　　　　　分
補 正 前 の 予 算 額 補 正 後 の 予 算 額

歳 入 予 算 合 計

補正予算額



２　歳出

（１）款項別 （単位：千円、％）

金　　額 構成比 金　　額 構成比

1 議会費 1 議会費 197,119 1.5 1,019 198,138 1.5 

2 総務費 2,099,337 16.4 31,714 2,131,051 16.4 

1 総務管理費 1,810,748 14.1 10,985 1,821,733 14.0 

2 徴税費 165,066 1.3 △2,484 162,582 1.2 

3 戸籍住民基本台帳費 54,583 0.4 3,848 58,431 0.4 

4 選挙費 42,805 0.3 16,092 58,897 0.5 

5 統計調査費 5,817 0.0 81 5,898 0.0 

6 監査委員費 20,318 0.2 3,192 23,510 0.2 

3 民生費 4,333,549 33.8 45,990 4,379,539 33.6 

1 社会福祉費 2,249,755 17.6 33,079 2,282,834 17.5 

2 児童福祉費 2,083,787 16.3 12,911 2,096,698 16.1 

3 災害救助費 7 0.0 0 7 0.0 

4 衛生費 2,021,302 15.8 68,136 2,089,438 16.0 

1 保健衛生費 667,051 5.2 59,327 726,378 5.6 

2 清掃費 1,354,251 10.6 8,809 1,363,060 10.5 

5 農林水産業費 63,749 0.5 5,191 68,940 0.5 

1 農業費 15,611 0.1 4,351 19,962 0.2 

2 水産業費 48,138 0.4 840 48,978 0.4 

6 商工費 1 商工費 314,926 2.5 4,633 319,559 2.5 

補 正 後 の 予 算 額
款 項

補 正 前 の 予 算 額
補 正 予 算 額
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金　　額 構成比 金　　額 構成比

補 正 後 の 予 算 額
款 項

補 正 前 の 予 算 額
補 正 予 算 額

7 土木費 1,353,265 10.6 12,583 1,365,848 10.5 

1 土木管理費 28,021 0.2 86 28,107 0.2 

2 道路橋りょう費 366,439 2.9 4,416 370,855 2.8 

3 河川費 54,252 0.4 0 54,252 0.4 

4 都市計画費 895,229 7.0 8,081 903,310 6.9 

5 住宅費 9,324 0.1 0 9,324 0.1 

8 消防費 1 消防費 649,846 5.1 8,403 658,249 5.1 

9 教育費 1,188,617 9.3 40,911 1,229,528 9.4 

1 教育総務費 275,282 2.1 6,069 281,351 2.2 

2 小学校費 438,931 3.4 14,109 453,040 3.5 

3 中学校費 308,489 2.4 8,169 316,658 2.4 

4 社会教育費 155,565 1.2 12,564 168,129 1.3 

5 保健体育費 10,350 0.1 0 10,350 0.1 

10 災害復旧費 1,000 0.0 0 1,000 0.0 

1 公共土木施設災害復旧費 600 0.0 600 0.0 

2 文教施設災害復旧費 200 0.0 200 0.0 

3 その他公共施設災害復旧費 200 0.0 200 0.0 

11 公債費 1 公債費 538,690 4.2 538,690 4.1 

12 諸支出金 1 開発公社費 70 0.0 70 0.0 

13 予備費 1 予備費 44,650 0.3 △2,930 41,720 0.3 

12,806,120 100.0 215,650 13,021,770 100.0 歳　　　出　　　合　　　計



（２）財源内訳別

（単位：千円）

国庫支出金 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他 計

１　議会費 198,138 33 16 178 227 197,911

２　総務費 2,131,051 29,727 91,141 37,469 158,337 1,972,714

３　民生費 4,379,539 1,327,115 631,418 67,824 2,026,357 2,353,182

４　衛生費 2,089,438 377,105 17,029 311,700 193,382 899,216 1,190,222

５　農林水産業費 68,940 771 945 1,716 67,224

６　商工費 319,559 210,487 5,880 20,000 236,367 83,192

７　土木費 1,365,848 37,662 4,911 28,800 236,482 307,855 1,057,993

８　消防費 658,249 12,020 3,716 15,736 642,513

９　教育費 1,229,528 83,777 3,695 87,500 81,254 256,226 973,302

10　災害復旧費 1,000 0 0 1,000

11　公債費 538,690 0 0 538,690

12　諸支出金 70 0 0 70

13　予備費 41,720 0 0 41,720

合 計 13,021,770 2,065,906 766,881 428,000 641,250 3,902,037 9,119,733

款 本年度予算額
一 般 財 源

財 源 内 訳

特 定 財 源
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（３）款別・節別一覧表

（単位：千円）

1 報酬 69,444 51,732 135,662 45,876 2,679 1,797 17,076 12,958 134,942 472,166

2 給料 18,840 294,702 144,073 192,048 9,403 8,511 93,293 200,238 159,026 1,120,134

3 職員手当等 44,411 227,623 101,859 144,700 10,173 5,528 64,416 165,026 109,896 873,632

4 共済費 24,692 199,959 73,946 91,869 5,880 3,583 42,486 93,263 84,032 619,710

5 災害補償費

6 恩給及び退職年金

7 報償費 150 5,063 3,195 31,132 111 41 50 3,102 22,573 65,417

8 旅費 2,566 3,514 3,379 2,830 86 25 755 906 3,920 17,981

9 交際費 500 1,110 100 610 2,320

10 需用費 3,651 62,976 54,893 59,511 380 4,296 41,036 40,549 254,559 521,851

11 役務費 638 34,343 9,161 17,499 209 782 3,584 6,441 12,312 84,969

12 委託料 26,275 181,432 851,692 703,313 1,532 252,312 85,360 21,603 135,122 500 2,259,141

13 使用料及び賃借料 1,481 62,744 3,327 2,243 284 7,687 1,337 7,846 45,973 132,922

14 工事請負費 5,431 535 512,479 979 337 253,112 2,754 164,987 500 941,114

15 原材料費 138 988 7,362 14 1,959 10,461

16 公有財産購入費 29,232 29,232

17 備品購入費 995 3,006 1,815 2,979 40,962 36,246 86,003

18 負担金、補助及び交付金 4,495 127,987 604,218 277,393 37,224 34,660 626,735 62,129 26,028 70 1,800,939

19 扶助費 27 1,141,394 36,920 1,178,341

20 貸付金 4,000 1 4,001

21 補償、補填及び賠償金 14 417 431

22 償還金、利子及び割引料 25,150 6,433 15 538,690 570,288

23 投資及び出資金 100,000 100,000

24 積立金 840,050 3,802 1 843,853

25 寄附金

26 公課費 60 761 14 344 5 1,184

27 繰出金 4 1,243,956 1,243,960

予備費 41,720 41,720

198,138 2,131,051 4,379,539 2,089,438 68,940 319,559 1,365,848 658,249 1,229,528 1,000 538,690 70 41,720 13,021,770

民 生 費

合 計

諸 支 出 金 予 備 費衛 生 費 農林水産業費 商 工 費 土 木 費議 会 費 総 務 費 合 計消 防 費 教 育 費 災害復旧費 公 債 費



（４）性質別

金　額 構成比 金　額 構成比

12,806,120 100.0 215,650 13,021,770 100.0

（単位：千円、％）

金　額 構成比 金　額 構成比 金　額 構成比 金　額 構成比

3,012,329 23.5 61,830 3,074,159 23.6 公 債 費 538,690 4.2 538,690 4.1

2,253,420 17.6 78,264 2,331,684 17.9 積 立 金 843,853 6.6 843,853 6.5

156,900 1.2 156,900 1.2 投 資 及 び 出 資 金 100,000 0.8 100,000 0.8

2,026,311 15.8 1,333 2,027,644 15.6 貸 付 金 4,001 0.0 4,001 0.0

1,576,127 12.3 66,062 1,642,189 12.6 繰 出 金 1,239,090 9.7 4,870 1,243,960 9.6

9,025,087 70.5 207,489 9,232,576 70.9 小 計 2,725,634 21.3 4,870 2,730,504 21.0

1,009,749 7.9 6,221 1,015,970 7.8 44,650 0.3 △2,930 41,720 0.3

補 助 事 業 710,931 5.6 710,931 5.5

単 独 事 業 298,818 2.3 6,221 305,039 2.3

1,000 0.0 1,000 0.0

1,010,749 7.9 6,221 1,016,970 7.8

予 備 費

そ

の

他

小 計

消

費

的

経

費

投

資

的

経

費

人 件 費

物 件 費

維 持 補 修 費

扶 助 費

補 助 費 等

小 計

普 通 建 設 事 業 費

内
　
訳

災 害 復 旧 事 業 費

区　　　　　分
補 正 前 の 予 算 額 補 正 後 の 予 算 額

区　　　　　分
補 正 前 の 予 算 額 補 正 後 の 予 算 額

歳 出 予 算 総 計

区　　　　　分
補 正 前 の 予 算 額 補 正 後 の 予 算 額

補正予算額

補正予算額 補正予算額

－9－



歳入概要

16 国庫支出金

２ 国庫補助金

１ 総務費国庫補助金

○ 　戸籍住民基本台帳費補助金 2,435千円

・　個人番号カード交付事務費補助金 

　　個人番号カード交付事務に要する経費の増に伴う更正増

予算現額 5,063千円 ①

補正額 2,435千円 ②

補正後の額 7,498千円 ①＋②

16 国庫支出金

２ 国庫補助金

12 地方創生臨時交付金

○ 　地方創生臨時交付金 14,207千円

・  コロナ禍において、電力・ガス・食料品等の価格高騰に直面する生活者や事

　業者支援に要する経費に対して交付される。

予算現額 260,770千円 ①

補正額 14,207千円 ②

補正後の額 274,977千円 ①＋②

　

17 県支出金

３ 委託金

１ 総務費県委託金

〇 　選挙費委託金 12,787千円

・　県知事選挙・県議会議員選挙委託金

　　任期満了に伴う県知事選挙及び県議会議員選挙の執行経費に対して交付され

　る。

14,207 P.9

2,435 P.9

令和４年度一般会計補正予算(第５号)

款　　　　項　　　　目
補正予算額 補正予算書

(千円) ページ

12,787        P.9

- 10 -



款　　　　項　　　　目
補正予算額 補正予算書

(千円) ページ

20 繰入金

１ 基金繰入金

１ 財政調整基金繰入金

　 ○ 　財政調整基金繰入金 180,000千円

　　 ・　財源充当のための繰入金の更正増

予算現額 155,000千円 ①

補正額 180,000千円 ②

補正後の額 335,000千円 ①＋②

（参考）

補正前 年度末現在高見込 1,274,431千円 ①

繰入補正額 180,000千円 ②

補正後 年度末現在高見込 1,094,431千円 ①－②

20 繰入金

１ 基金繰入金

２ 公共公益施設整備基金繰入金

〇 　公共公益施設整備基金繰入金 6,221千円

　　 　都市計画道路風早元町線用地購入費の財源とするための繰入金の更正増

予算現額 311,609千円 ①

補正額 6,221千円 ②

補正後の額 317,830千円 ①＋②

（参考）

補正前 年度末現在高見込 2,044,067千円 ①

繰入補正額 6,221千円 ②

補正後 年度末現在高見込 2,037,846千円 ①－②

　

6,221         P.9

180,000 P.9

- 11 -



歳出概要

各費目

職員給与費他

○ 　給料、職員手当等の変動に伴う更正増 55,967千円

(1) 長等分 270千円

(2) 議員 692千円

(3) 一般職分 56,911千円

(4) 再任用分 △73千円

(5) 会計年度任用職員分 △1,833千円

令和４年度一般会計補正予算(第５号)

款 項 目 事業費 補正予算書ページ

事 業 名 (千円) 財源内訳(千円)

55,967 一般財源 55,967 

- 12 -



款 項 目 事業費 補正予算書ページ

事 業 名 (千円) 財源内訳(千円)

各費目

電力・ガス等価格高騰による更正増

○ 　電力・ガス等価格高騰に伴う更正増 60,473千円

(1) 光熱水費 59,053千円

　　役場庁舎（庁舎維持管理事業） 10,400千円

　　防犯カメラ（交通安全・防犯対策事業） 30千円

　　防災行政無線子局（防災行政無線維持管理事業） 204千円

　　福祉文化会館（会館維持管理事業） 3,977千円

　　児童館・青少年会館（児童館等運営事業） 2,500千円

　　保育園（保育園運営事業） 123千円

　　保健センター（保健センター維持管理事業） 734千円

　　イトーピア緑地散策路街路灯（緑の保全事業）　 2千円

　　汚水処理施設（汚水処理施設維持管理事業） 1,885千円

　　クリーンセンター（クリーンセンター運営事業） 1,136千円

　　湘南国際村グリーンパーク及び一般公園（公園管理事業） 200千円

　　真名瀬漁港（漁港管理事業） 53千円

　　公衆トイレ・真名瀬駐車場（観光施設維持管理事業） 423千円

　　街路灯（街路灯設置管理事業） 1,300千円

　　教育総合センター（教育センター維持管理事業） 4,365千円

　　小学校（小学校施設管理事業） 15,091千円

　　中学校（中学校施設管理事業） 8,073千円

　　南郷上ノ山公園（南郷上ノ山公園管理事業） 433千円

　　しおさい公園（葉山しおさい公園管理事業） 1,744千円

　　図書館（図書館管理運営事業） 4,036千円

　　消防庁舎（消防庁舎維持管理事業） 2,344千円

(2) 燃料費 1,420千円

　　小学校（小学校運営事業） 847千円

　　消防署車両（消防署車両等維持管理事業） 573千円

60,473 一般財源 60,473 
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款 項 目 事業費 補正予算書ページ

事 業 名 (千円) 財源内訳(千円)

２ 総務費

３ 戸籍住民基本台帳費

１ 戸籍住民基本台帳費

個人番号カード交付事業

○ 　個人番号カード交付件数の増加等に対応するための窓口体制を確保す 2,435千円

る。

・　会計年度任用職員報酬及び費用弁償

２ 総務費

４ 選挙費

５ 県知事及び県議会議員選挙費

県知事及び県議会議員選挙費

○ 　任期満了に伴う県知事選挙及び県議会議員選挙の令和４年度における 12,787千円

執行経費

任期満了日　(県知事) 令和５年４月22日

　　　　　　(県議会議員) 令和５年４月29日

選挙執行日 令和５年４月９日（予定）

２ 総務費

４ 選挙費

６ 町議会議員選挙費

町議会議員選挙費

○ 　任期満了に伴う町議会議員選挙の令和４年度における執行経費 7,105千円

任期満了日 令和５年４月30日

選挙執行日 令和５年４月23日（予定）

P.12

7,105 一般財源 7,105

P.11

12,787 県支出金 12,787

P.11

2,435 国庫支出金 2,435 
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款 項 目 事業費 補正予算書ページ

事 業 名 (千円) 財源内訳(千円)

３ 民生費

１ 社会福祉費

１ 社会福祉総務費

介護保険特別会計繰出金

○ 　職員給与費等繰出金 4,654千円

　給料、職員手当等の変動に伴う更正増

物価高騰対策支援事業

○ 　電力・ガス・食料品価格等の高騰に直面する福祉施設を支援する。 21,820千円

(1) 高齢者施設等支援金 20,160千円

(2) 障害者施設等支援金 1,660千円

３ 民生費

１ 社会福祉費

２ 障害福祉費

障害者自立支援給付事業

○ 　かながわシステム再構築業務委託 798千円

　自立支援給付費等支払システムの再構築に要する経費が当初見込みを

上回ったことによる更正増

予算現額 1,870千円 ①

補正額 798千円 ②

補正後の額 2,668千円 ①＋②

３ 民生費

１ 社会福祉費

６ 後期高齢者医療費

後期高齢者医療特別会計繰出金

○ 　職員給与費等繰出金 216千円

　給料、職員手当等の変動に伴う更正増

P.13

4,654 一般財源 4,654 

21,820 国庫支出金 14,207 

一般財源 7,613

P.13

216 一般財源 216 

P.13

798 一般財源 798 
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款 項 目 事業費 補正予算書ページ

事 業 名 (千円) 財源内訳(千円)

３ 民生費

２ 児童福祉費

１ 児童福祉総務費

一般事務費

○ 　令和３年度国庫補助金の額の確定に伴う返還金 1,231千円

(1) 子育て世帯生活支援特別給付金給付事業費補助金 1,200千円

(2) 子育て世帯生活支援特別給付金給付事務費補助金 31千円

物価高騰対策支援事業

○ 　電力・ガス・食料品価格等の高騰に直面する児童福祉施設を支援する。 5,760千円

(1) 子育て支援センター指定管理業務委託料 200千円

(2) 児童デイサービス施設支援金 200千円

(3) 民間学童クラブ等支援金 1,150千円

(4) 民間保育所等支援金 4,210千円

３ 民生費

２ 児童福祉費

４ 保育所費

保育園運営事業

○ 　賄材料費 320千円

　食料品価格高騰に伴う更正増

予算現額 9,325千円 ①

補正額 320千円 ②

補正後の額 9,645千円 ①＋②

P.13

5,760 一般財源 5,760 

P.14

320 一般財源 320 

1,231 一般財源 1,231 
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款 項 目 事業費 補正予算書ページ

事 業 名 (千円) 財源内訳(千円)

４ 衛生費

１ 保健衛生費

１ 保健衛生総務費

救急医療対策事業

○ 　新型コロナウイルスの感染拡大に対応するための発熱外来の設置及び 23,029千円

　 受診者数の減少に伴う休日・夜間等急患診療にかかる令和３年度の収支

　 不足相当分を負担する。

(1) 発熱外来設置事業負担金 15,916千円

(2) 休日・夜間等急患診療事業補填金 7,113千円

予算現額 28,029千円 ①

補正額 23,029千円 ②

補正後の額 51,058千円 ①＋②

物価高騰対策支援事業

○ 　電力・ガス・食料品価格等の高騰に直面する医療機関等を支援する。 6,616千円

(1) 病院 3,916千円

(2) 無床診療所、歯科診療所、薬局 2,700千円

５ 農林水産業費

１ 農業費

３ 農業振興費

地場農産物振興対策事業

○ 　農業者肥料等購入費補助金 650千円

　肥料等の価格高騰の影響を受けている農業者に対し肥料等購入費の一

部を補助する。

５ 農林水産業費

１ 農業費

４ 畜産業費

畜産振興対策事業

○ 　葉山牛飼料等購入費補助金 3,650千円

　飼料等の価格高騰の影響を受けている肥育農家に対し飼料等購入費の

一部を補助する。

650 一般財源 650 

6,616 一般財源 6,616 

P.14

23,029 一般財源 23,029 

P.15

P.16

3,650 一般財源 3,650 
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款 項 目 事業費 補正予算書ページ

事 業 名 (千円) 財源内訳(千円)

５ 農林水産業費

２ 水産業費

１ 水産業総務費

水産振興対策事業

○ 　漁船燃料費補助金 3,500千円

　燃料価格高騰の影響を受けている漁業者に対し漁船燃料購入費の一部

を補助する。

７ 土木費

４ 都市計画費

２ 街路事業費

街路整備事業

○ 　不動産購入費 6,221千円

　都市計画道路風早元町線未整備区間の用地購入費

予算現額 23,011千円 ①

補正額 6,221千円 ②

補正後の額 29,232千円 ①＋②

８ 消防費

１ 消防費

１ 常備消防費

消防活動事業

○ 　令和５年４月１日付け新採用職員に係る被服及び装備品等を購入する。 1,348千円

その他 6,221 

P.18

1,348 一般財源 1,348 

P.16

3,500 一般財源 3,500 

P.17

6,221 
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歳入概要

３ 県支出金

１ 県補助金

１ 保険給付費等交付金

○ 　保険給付費等交付金（特別交付金）　 165千円

・ 　保険給付費等交付金（市町村向け）

　未就学児保険料均等割額減額対応に伴うシステム改修経費に対して交付され

る。

予算現額 6,494千円 ①

補正額 165千円 ②

補正後の額 6,659千円 ①＋②

８ 国庫支出金

２ 国庫補助金

３ 社会保障・税番号制度システム整備費等補助金

○ 　社会保障・税番号制度システム整備費等補助金 9千円

　個人番号カードの健康保険証利用申込の勧奨に係る経費に対して交付される。

9 P.7

165 P.7

令和４年度国民健康保険特別会計補正予算(第２号)

款　　　　項　　　　目
補正予算額 補正予算書

(千円) ページ
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歳出概要

１ 総務費

１ 総務管理費

２ 連合会負担金

国民健康保険団体連合会負担金

○ 　未就学児保険料均等割額減額対応に伴うシステム改修経費負担金を支

払う。

予算現額 562千円 ①

補正額 165千円 ②

補正後の額 727千円 ①＋②

165

令和４年度国民健康保険特別会計補正予算(第２号)

款 項 目 事業費 補正予算書ページ

事 業 名 (千円) 財源内訳(千円)

P.8

165 県支出金
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歳入概要

３ 繰入金

１ 他会計繰入金

１ 一般会計繰入金

○ 　職員給与費等繰入金 216千円

　給料、職員手当等の変動に伴う更正増

216 P.7

令和４年度後期高齢者医療特別会計補正予算(第２号)

款　　　　項　　　　目
補正予算額 補正予算書

(千円) ページ
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歳出概要

１ 総務費

１ 総務管理費

１ 一般管理費

職員給与費

○ 　給料、職員手当等の変動に伴う更正増 216千円

・　一般職分

216 

令和４年度後期高齢者医療特別会計補正予算(第２号)

款 項 目 事業費 補正予算書ページ

事 業 名 (千円) 財源内訳(千円)

P.8

216 その他
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歳入概要

７ 繰入金

１ 他会計繰入金

１ 一般会計繰入金

○ 　職員給与費等繰入金 4,654千円

　給料、職員手当等の変動に伴う更正増

4,654 P.7

令和４年度介護保険特別会計補正予算(第２号)

款　　　　項　　　　目
補正予算額 補正予算書

(千円) ページ
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歳出概要

１ 総務費

１ 総務管理費

１ 一般管理費

職員給与費

○ 　給料、職員手当等の変動に伴う更正増 4,654千円

・　一般職分及び会計年度任用職員分

その他 4,654 

P.8

4,654 

令和４年度介護保険特別会計補正予算(第２号)

款 項 目 事業費 補正予算書ページ

事 業 名 (千円) 財源内訳(千円)
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